
 MAGYAR KÖZLÖNY 166. szám

 M A G YA R O R S Z Á G  H I VATA L O S  L A PJ A
 2023. november 22., szerda

 Tartalomjegyzék

512/2023. (XI. 22.) Korm. rendelet A transzeurópai energiaipari infrastruktúrára vonatkozó, uniós listán 
szereplő projektek és azok engedélyezési eljárásának megkönnyítéséről 
és koordinálásáról 8815

513/2023. (XI. 22.) Korm. rendelet A 2014–2020 programozási időszakban az egyes európai uniós 
alapokból származó támogatások felhasználásának rendjéről szóló 
272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet módosításáról 8815

514/2023. (XI. 22.) Korm. rendelet Az elektromobilitás szolgáltatás egyes kérdéseiről szóló  
243/2019. (X. 22.) Korm. rendelet módosításáról 8816

515/2023. (XI. 22.) Korm. rendelet Az Ukrajna területén fennálló fegyveres konfliktusra, illetve 
humanitárius katasztrófára tekintettel, valamint ezek magyarországi 
következményeinek az elhárítása és kezelése érdekében veszélyhelyzet 
kihirdetéséről és egyes veszélyhelyzeti szabályokról szóló  
424/2022. (X. 28.) Korm. rendelet módosításáról 8817

516/2023. (XI. 22.) Korm. rendelet A háborús élelmiszerár-infláció csökkentése érdekében szükséges 
intézkedésekről szóló 162/2023. (V. 5.) Korm. rendelet módosításáról 8818

517/2023. (XI. 22.) Korm. rendelet A Debrecenben megvalósuló ipari telephely kialakításával összefüggő 
közigazgatási hatósági ügyek nemzetgazdasági szempontból kiemelt 
jelentőségű üggyé nyilvánításáról és az eljáró hatóságok kijelöléséről 
szóló 75/2015. (III. 30.) Korm. rendelet módosításáról 8818

62/2023. (XI. 22.) AM rendelet A növényfajták állami elismeréséről szóló 40/2004. (IV. 7.) FVM rendelet 
és a zöldség-gyümölcs termelői szervezetek operatív programjainak 
részletes szabályairól szóló 50/2023. (IX. 5.) AM rendelet módosításáról 8832

48/2023. (XI. 22.) BM rendelet A háziorvosi körzetek ellátásának biztosításával kapcsolatos feladatokról 
és egészségügyi alapellátások körzetei kialakításának eljárásrendjéről 8833

1507/2023. (XI. 22.) Korm. határozat Az Európai Parlamentnek és a Tanácsnak az európai  
adatkormányzásról és az (EU) 2018/1724 rendelet módosításáról  
szóló (EU) 2022/868 rendeletének alkalmazásához szükséges  
intézkedésekről 8838

1508/2023. (XI. 22.) Korm. határozat A tömeges bevándorlás kezeléséhez kapcsolódó kiadásokkal 
összefüggő intézkedésekről 8838

1509/2023. (XI. 22.) Korm. határozat A szomszédos országokban felmerülő humanitárius katasztrófa 
kezelésének támogatásáról szóló 1119/2022. (III. 5.) Korm. határozat 
módosításáról 8839

1510/2023. (XI. 22.) Korm. határozat A Horizont Európa kutatási és innovációs keretprogram  
egyes partnerségeihez való csatlakozásról és a csatlakozáshoz  
szükséges pénzügyi fedezet biztosításáról szóló  
1410/2022. (VIII. 18.) Korm. határozat módosításáról 8840



8814 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 166. szám 

1511/2023. (XI. 22.) Korm. határozat A GINOP-7.1.6-16-2017-00004 azonosító számú, „Balaton-felvidéki 
kultúrtáj világörökség várományosi helyszín turisztikai célú fejlesztése” 
című projekt támogatásának növeléséről 8841

1512/2023. (XI. 22.) Korm. határozat A GINOP-2.3.1-20-2020-00005 azonosító számú, „Tudományos és 
Innovációs Park létrehozása a Széchenyi István Egyetemen” című 
projekt támogatásának növeléséről, valamint a Gazdaságfejlesztési és 
Innovációs Operatív Program éves fejlesztési keretének megállapításáról 
szóló 1006/2016. (I. 18.) Korm. határozat módosításáról 8843

1513/2023. (XI. 22.) Korm. határozat A Környezeti és Energiahatékonysági Operatív Program éves fejlesztési 
keretének megállapításáról szóló 1084/2016. (II. 29.) Korm. határozat és 
a 2014–2020 programozási időszakra vonatkozó indikatív támogatási 
keretösszegekről, valamint a kötelezettségvállalási szükségletekről szóló 
1207/2021. (IV. 29.) Korm. határozat módosításáról 8845

1514/2023. (XI. 22.) Korm. határozat A tudományos és technológiai szakdiplomata, valamint a levéltári 
szakdiplomata álláshelyek meghatározásáról 8848

1515/2023. (XI. 22.) Korm. határozat A Magyarország és Kanada Ontario tartománya között a vezetői 
engedélyek kölcsönös elismeréséről és cseréjéről szóló együttműködési 
megállapodás szövegének végleges megállapítására adott  
felhatalmazásról 8848



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 166. szám 8815

III. Kormányrendeletek

A Kormány 512/2023. (XI. 22.) Korm. rendelete
a transzeurópai energiaipari infrastruktúrára vonatkozó, uniós listán szereplő projektek és azok 
engedélyezési eljárásának megkönnyítéséről és koordinálásáról

A Kormány a  nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű beruházások megvalósításának gyorsításáról és 
egyszerűsítéséről szóló 2006.  évi LIII.  törvény 12.  § (4)  bekezdés b)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, az  Alaptörvény 
15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  A Kormány az  (EU) 2022/869 európai parlamenti és tanácsi rendeletben foglalt, Magyarország területét érintő, 
az  uniós listán szereplő projektek nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé minősítése esetére 
az  (EU) 2022/869 európai parlamenti és tanácsi rendelet 8.  cikk (1)  bekezdése szerinti, az  uniós listán szereplő 
projektek engedélyezési eljárásának megkönnyítéséért és koordinálásáért felelős hatóságként a Magyar Energetikai 
és Közmű-szabályozási Hivatalt (a továbbiakban: Hivatal) jelöli ki.

2. §  A Hivatal az  (EU) 2022/869 európai parlamenti és tanácsi rendelet 8.  cikk (3)  bekezdése szerinti átfogó 
határozat kiadását az  (EU) 2022/869 európai parlamenti és tanácsi rendelet 8.  cikk (3)  bekezdés c)  pontja szerinti 
együttműködési rendszer alkalmazásával fogja össze.

3. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő 8. napon lép hatályba.

4. §  Ez a  rendelet a  transzeurópai energiaipari infrastruktúrára vonatkozó iránymutatásokról, a  715/2009/EK, 
az  (EU) 2019/942 és az  (EU) 2019/943 rendelet, továbbá a 2009/73/EK és az  (EU) 2019/944 irányelv módosításáról, 
valamint a  347/2013/EU rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2022. május 30-i (EU)  2022/869 európai 
parlamenti és tanácsi rendelet végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.

5. §  Hatályát veszti a  transzeurópai energiaipari infrastruktúrára vonatkozó közös érdekű projektek és azok 
engedélyezési eljárásának megkönnyítéséről, koordinálásáról szóló 111/2014. (IV. 1.) Korm. rendelet.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 513/2023. (XI. 22.) Korm. rendelete
a 2014–2020 programozási időszakban az egyes európai uniós alapokból származó támogatások 
felhasználásának rendjéről szóló 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (1) bekezdés 15a. pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  A 2014–2020 programozási időszakban az egyes európai uniós alapokból származó támogatások felhasználásának 
rendjéről szóló 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet] 64/C. alcíme 
a következő 199/E. §-sal egészül ki:
„199/E. § A Vidékfejlesztési Program esetén
a) a  199/C.  §-t azzal az  eltéréssel kell alkalmazni, hogy ahol a  199/C.  § 2023. október 31. napját említi, azon 
2025. október 31. napját,



8816 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 166. szám 

b) a  199/D.  §-t azzal az  eltéréssel kell alkalmazni, hogy ahol a  199/D.  § 2023. november 30. napját említi, azon 
2025. november 30. napját
kell érteni.”

2. §  A 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet 66. alcíme a következő 201/ZJ. §-sal egészül ki:
„201/ZJ.  § E  rendeletnek a  2014–2020 programozási időszakban az  egyes európai uniós alapokból származó 
támogatások felhasználásának rendjéről szóló 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet módosításáról szóló 
513/2023.  (XI.  22.) Korm. rendelettel [a  továbbiakban: 513/2023. (XI. 22.) Korm. rendelet] megállapított 199/E.  § 
a)  pontja figyelembevételével az  irányító hatóság a  2023. október 31. napját követően, de az  513/2023. (XI. 22.) 
Korm. rendelet hatálybalépését megelőzően benyújtott szállítói finanszírozású számláról az  513/2023. (XI. 22.) 
Korm. rendelet hatálybalépését megelőzően hozott döntését felülvizsgálhatja.”

3. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 514/2023. (XI. 22.) Korm. rendelete
az elektromobilitás szolgáltatás egyes kérdéseiről szóló 243/2019. (X. 22.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány a  közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 48.  § (3)  bekezdés a)  pont 43.  alpontjában kapott felhatalmazás 
alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  Az elektromobilitás szolgáltatás egyes kérdéseiről szóló 243/2019. (X. 22.) Korm. rendelet 23.  §-a a  következő 
(3) bekezdéssel egészül ki:
„(3) Ez  a  rendelet a  2014/94/EU európai parlamenti és tanácsi irányelvnek az  elektromos buszok töltőállomásaira 
vonatkozó szabványok tekintetében történő kiegészítéséről szóló, 2021. június 17-i (EU) 2021/1444 felhatalmazáson 
alapuló bizottsági rendelet végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.”

2. §  Az elektromobilitás szolgáltatás egyes kérdéseiről szóló 243/2019. (X. 22.) Korm. rendelet 1.  melléklete 
az 1. melléklet szerint módosul.

3. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő 8. napon lép hatályba.

4. §  Ez a  rendelet a  2014/94/EU európai parlamenti és tanácsi irányelvnek az  elektromos buszok töltőállomásaira 
vonatkozó szabványok tekintetében történő kiegészítéséről szóló, 2021. június 17-i (EU) 2021/1444 felhatalmazáson 
alapuló bizottsági rendelet végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 166. szám 8817

1. melléklet az 514/2023. (XI. 22.) Korm. rendelethez

Az elektromobilitás szolgáltatás egyes kérdéseiről szóló 243/2019. (X. 22.) Korm. rendelet 1.  melléklet 8.  pontja 
a következő 8.5–8.7. ponttal egészül ki:
(az elektromos töltőpont vonatkozásában, hogy)
„8.5. az  elektromos autóbuszok normál és nagy teljesítményű váltakozó áramú (AC) töltőállomása legalább egy, 
az EN 62196-2 szabvány szerinti 2. típusú (Type 2) csatlakozóval rendelkezik;
8.6. az  elektromos autóbuszok normál és nagy teljesítményű egyenáramú (DC) töltőállomása legalább egy, 
az EN 62196-3 szabvány szerinti kombinált „Combo 2” töltőrendszer (CCS-Type 2) csatlakozójával rendelkezik;
8.7. az  infrastruktúrára szerelt automatizált kapcsolóeszközről (ACD) (áramszedő), a  jármű tetejére szerelt ACD-ről, 
a jármű alá szerelt ACD-ről, valamint az infrastruktúrára szerelt és a jármű oldalára vagy tetejére csatlakozó ACD-ről 
szóló EN  61851-23-1 szabványnak megfelelő, a  4. üzemmódban az  elektromos buszok vezetékes feltöltésére 
szolgáló automatizált kapcsolóeszköz az  EN 50696 szabvány szerint mechanikai és elektromos kapcsolódási 
pontokkal rendelkezik;”

A Kormány 515/2023. (XI. 22.) Korm. rendelete
az Ukrajna területén fennálló fegyveres konfliktusra, illetve humanitárius katasztrófára tekintettel, valamint 
ezek magyarországi következményeinek az elhárítása és kezelése érdekében veszélyhelyzet kihirdetéséről 
és egyes veszélyhelyzeti szabályokról szóló 424/2022. (X. 28.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány az  Alaptörvény 51.  cikk (3)  bekezdésében meghatározott hatáskörében, a  szomszédos országban fennálló 
fegyveres konfliktus, illetve humanitárius katasztrófa magyarországi következményeinek elhárításáról és kezeléséről szóló 
2022. évi XLII. törvény 2. § (1) bekezdése szerinti országgyűlési felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  Az Ukrajna területén fennálló fegyveres konfliktusra, illetve humanitárius katasztrófára tekintettel, valamint ezek 
magyarországi következményeinek az  elhárítása és kezelése érdekében veszélyhelyzet kihirdetéséről és egyes 
veszélyhelyzeti szabályokról szóló 424/2022. (X. 28.) Korm. rendelet 5. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„5. § Ez a rendelet 2024. május 24-én hatályát veszti.”

2. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök



8818 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 166. szám 

A Kormány 516/2023. (XI. 22.) Korm. rendelete
a háborús élelmiszerár-infláció csökkentése érdekében szükséges intézkedésekről szóló 
162/2023. (V. 5.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány az Alaptörvény 53.  cikk (1)  bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, figyelemmel a  védelmi 
és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 2021. évi XCIII. törvény 80. és 81.  §-ára, az Alaptörvény 15.  cikk 
(1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  A háborús élelmiszerár-infláció csökkentése érdekében szükséges intézkedésekről szóló 162/2023. (V. 5.) 
Korm. rendelet
a) 2. § (1) bekezdésében a „2023. december 31.” szövegrész helyébe a „2024. június 30.” szöveg,
b) 2. § (2a) bekezdésében a „2023. december 31.” szövegrész helyébe a „2024. június 30.” szöveg,
c) 2/A. §-ában a „2023. december 31.” szövegrész helyébe a „2024. június 30.” szöveg
lép.

2. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 517/2023. (XI. 22.) Korm. rendelete
a Debrecenben megvalósuló ipari telephely kialakításával összefüggő közigazgatási hatósági ügyek 
nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításáról és az eljáró hatóságok 
kijelöléséről szóló 75/2015. (III. 30.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány a  nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű beruházások megvalósításának gyorsításáról és 
egyszerűsítéséről szóló 2006.  évi LIII.  törvény 12.  § (4)  bekezdés a), d) és e)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. § (1) A  Debrecenben megvalósuló ipari telephely kialakításával összefüggő közigazgatási hatósági ügyek 
nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításáról és az eljáró hatóságok kijelöléséről szóló 
75/2015. (III. 30.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R.) 3. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A  beruházással érintett, 2.  mellékletben felsorolt földrészletekből telekalakítási eljárással kialakított, Debrecen 
megyei jogú város külterületén fekvő, az  ingatlan-nyilvántartás szerinti 0495/249, 0495/250, 0495/267 és 0503/42 
helyrajzi számú ingatlanok, valamint a  3., 4. és 5.  mellékletben felsorolt, az  egységes országos vetületi rendszer 
(a  továbbiakban: EOV) szerinti koordináták által határolt területek, továbbá a  Debrecen megyei jogú város 
külterületén fekvő, az ingatlan-nyilvántartás szerinti 0493/96 helyrajzi számú ingatlan esetében a beépítés szabályait 
és egyedi építési követelményeit a (2)–(12a) és (15) bekezdés állapítja meg, azzal, hogy
a) a hatályos településrendezési terv és az  országos településrendezési és építési követelményekről szóló 
253/1997.  (XII. 20.) Korm. rendelet (a  továbbiakban: OTÉK) előírásait a  (2)–(12a) és (15)  bekezdésben foglalt 
eltérésekkel kell alkalmazni, és
b) ha a  hatályos településrendezési terv vagy az  OTÉK a  beépítés (2)–(12a) és (15)  bekezdésben meghatározott 
sajátos szabályaival ellentétes, vagy azzal össze nem egyeztethető előírást tartalmaz, akkor a  településrendezési 
tervet és az OTÉK-ot nem lehet alkalmazni.”

 (2) Az R. 3. § (4) bekezdése a következő h) ponttal egészül ki:
(A 2. mellékletben felsorolt földrészletekből telekalakítási eljárással kialakított, Debrecen megyei jogú város külterületén 
fekvő, az  ingatlan-nyilvántartás szerinti 0495/267 helyrajzi számú földrészlet területe ipari tevékenységhez köthető 
általános gazdasági terület, amelyen az  ipari tevékenységhez kapcsolódó épületek, igazgatási épületek, közművek 
és közműpótló műtárgyak, hírközlési, raktározási, rekreációs és gazdasági rendeltetésű építmények, valamint 



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 166. szám 8819

ezek kiszolgáló építményei helyezhetőek el, az  alábbi sajátos beépítési szabályok és egyedi építési követelmények 
alkalmazásával:)
„h) az  ivóvízellátás, a  csapadékvíz-elvezetés és -kezelés, az  elektromos áramellátás és gázellátás biztosítása 
a  közüzemi közműhálózat kialakításáig és üzembe helyezéséig a  vonatkozó hatósági előírások megtartásával 
egyedi módon, műszakilag megfelelő helyettesítő berendezéssel pótolható, a szennyvíz időszakos tárolása egyedi, 
zárt szennyvíztároló műtárggyal is történhet.”

 (3) Az R. 3. §-a a következő (4a) bekezdéssel egészül ki:
„(4a) A  2.  mellékletben felsorolt földrészletekből telekalakítási eljárással kialakított, Debrecen megyei jogú város 
külterületén fekvő, az  ingatlan-nyilvántartás szerinti 0503/42 helyrajzi számú földrészlet területén az  ivóvízellátás, 
a  csapadékvíz-elvezetés és -kezelés, az  elektromos áramellátás és gázellátás biztosítása a  közüzemi közműhálózat 
kialakításáig és üzembe helyezéséig a  vonatkozó hatósági előírások megtartásával egyedi módon, műszakilag 
megfelelő helyettesítő berendezéssel pótolható, a  szennyvíz időszakos tárolása egyedi, zárt szennyvíztároló 
műtárggyal is történhet.”

 (4) Az R. 3. §-a a következő (12a) bekezdéssel egészül ki:
„(12a) Az 5. mellékletben felsorolt EOV koordináták által határolt területek vízgazdálkodási területnek minősülnek, 
amelyeken vonalas közmű- és közlekedési létesítmények, árvízvédelmi, vízgazdálkodási, vízkárelhárítási műtárgyak, 
építmények, közhasználatú, szabadidő-eltöltést, pihenést, testedzést szolgáló építmények és természetvédelemmel 
kapcsolatos építmények helyezhetők el. A területeken épület nem helyezhető el, a területeket – közműudvarok által 
igénybe vett területek kivételével – közhasználat elől elzárni, lekeríteni nem lehet.”

 (5) Az R. 3. § (15) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(15) A  Debrecen megyei jogú város külterületén fekvő, az  ingatlan-nyilvántartás szerinti 0495/250 és 
0495/267 helyrajzi számú ingatlanokon az ott megvalósuló beruházások során létrejövő épületek (a továbbiakban: 
fő rendeltetés szerinti épületek) használatbavételéig, valamint az  ezek kivitelezését kiszolgáló, Debrecen megyei 
jogú város külterületén fekvő, az  ingatlan-nyilvántartás szerinti 0503/42 helyrajzi számú ingatlan területén 
a  kivitelezési munkák elvégzéséhez szükséges, munkavállalók által ideiglenesen használt, munkásszállásnak nem 
minősülő, de az  OTÉK 104/A.  §-ában foglaltaknak megfelelő, szállás jellegű épület (a  továbbiakban: ideiglenes 
szállás jellegű épület) létesítése megengedett, azzal, hogy ahhoz nem kötelező személygépkocsi-várakozóhelyeket 
és kerékpártárolót biztosítani, azonban gondoskodni kell az ideiglenes szállás jellegű épülettel igénybe vett terület 
fizikai lehatárolásáról, továbbá
a) a fő rendeltetés szerinti épületek használatbavételére irányuló kérelem előterjesztésétől számított 90 napon belül 
az ingatlanokon létesített valamennyi ideiglenes szállás jellegű épületet el kell bontani, és
b) amennyiben az építtetők a  fő rendeltetés szerinti épületek kapacitásbővítésére jogosító véglegessé vált építési 
engedélyeivel is rendelkeznek, úgy az  ideiglenes szállás jellegű épület elbontására irányuló, a)  pont szerinti 
határidőt a későbbi időpontban benyújtott használatbavételi engedély iránti kérelemtől kell számítani.”

2. §  Az R. a következő 14. §-sal egészül ki:
„14.  § (1) E  rendeletnek a  Debrecenben megvalósuló ipari telephely kialakításával összefüggő közigazgatási 
hatósági ügyek nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításáról és az  eljáró hatóságok 
kijelöléséről szóló 75/2015. (III. 30.) Korm. rendelet módosításáról szóló 63/2023. (II. 28.) Korm. rendelettel 
(a  továbbiakban: Módr8.) módosított 1.  § (1)  bekezdését, 3.  §-át, 3/A.  §-át, 2., 3. és 4.  mellékletét a  Módr8. 
hatálybalépésekor folyamatban lévő közigazgatási hatósági ügyekben is alkalmazni kell.
(2) E rendeletnek a Módr8.-cal hatályon kívül helyezett 5. mellékletét a Módr8. hatálybalépésekor folyamatban lévő 
közigazgatási hatósági ügyekben nem kell alkalmazni.”

3. §  Az R. a következő 15. §-sal egészül ki:
„15. § E  rendeletnek a Debrecenben megvalósuló ipari telephely kialakításával összefüggő közigazgatási hatósági 
ügyek nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításáról és az eljáró hatóságok kijelöléséről 
szóló 75/2015. (III. 30.) Korm. rendelet módosításáról szóló 517/2023. (XI. 22.) Korm. rendelettel (a  továbbiakban: 
Módr9.) módosított 3.  § (1) és (15)  bekezdését, 2. és 3.  mellékletét, valamint megállapított 3.  § (4)  bekezdés 
h)  pontját, 3.  § (4a) és (12a)  bekezdését, továbbá 5.  mellékletét a  Módr9. hatálybalépésekor folyamatban lévő 
közigazgatási hatósági ügyekben is alkalmazni kell.”



8820 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 166. szám 

4. § (1) Az R. az 1. melléklet szerinti 5. melléklettel egészül ki.
 (2) Az R. 3. melléklete a 2. melléklet szerint módosul.

5. §  Az R. 2. melléklet 1. pontjában
a) a „Debrecen megyei jogú város külterületén fekvő, az  ingatlan-nyilvántartás szerinti” szövegrész helyébe 

a  „Debrecen megyei jogú város közigazgatási területén elhelyezkedő, az  ingatlan-nyilvántartás szerinti 
belterület 14990/1, 14992, 14993/3, 14995, 15000, 15001/1, 15001/4 és külterület” szöveg,

b) a „0528/13” szövegrész helyébe a „0528/13, 0455/2, 0455/3, 0455/4, 0456/1, 0456/2, 0456/3, 0457, 0458, 
0459/2, 0467 és 0493/64” szöveg

lép.

6. §  Hatályát veszti az  R.-nek a  Debrecenben megvalósuló ipari telephely kialakításával összefüggő közigazgatási 
hatósági ügyek nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításáról és az  eljáró hatóságok 
kijelöléséről szóló 75/2015. (III. 30.) Korm. rendelet módosításáról szóló 63/2023. (II. 28.) Korm. rendelet 3.  §-ával 
megállapított 12. §-a.

7. §   A Nemzeti Oltóanyaggyár és a Nemzeti Koronavírus-Oltóanyaggyár megvalósításával és az ahhoz kapcsolódó 
építmények, infrastrukturális fejlesztések megvalósítására irányuló beruházás megvalósításával összefüggő 
közigazgatási hatósági ügyek nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításáról szóló 
84/2021. (II. 24.) Korm. rendelet 3. § (1) bekezdésében az „a környezeti hatásvizsgálati eljárás és a természetvédelmi 
hatósági eljárás” szövegrész helyébe az „a környezeti hatásvizsgálati eljárás, az egységes környezethasználati 
engedélyezési eljárás és a természetvédelmi hatósági eljárás” szöveg lép.

8. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

1. melléklet az 517/2023. (XI. 22.) Korm. rendelethez
„5. melléklet a 75/2015. (III. 30.) Korm. rendelethez

A beruházás megvalósításához kapcsolódó, építési joggal érintett ingatlanrészek területi lehatárolása 
a terület határpontjainak EOV-ban megadott koordinátáival

1.
A B

1. EOV X EOV Y

2. 236181.601 841907.921

3. 236193.491 841914.578

4. 236228.180 841922.462

5. 236241.112 841925.097

6. 236244.117 841924.767

7. 236247.121 841924.563

8. 236247.505 841924.537

9. 236252.810 841925.266

10. 236255.773 841925.819

11. 236258.719 841926.394

12. 236261.664 841926.970

13. 236264.608 841927.547

14. 236267.552 841928.123



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 166. szám 8821

15. 236270.497 841928.699

16. 236273.441 841929.275

17. 236275.439 841929.666

18. 236271.088 841953.499

19. 236270.082 841956.664

20. 236269.631 841959.633

21. 236269.138 841962.596

22. 236268.653 841965.553

23. 236268.206 841968.516

24. 236267.759 841971.483

25. 236267.311 841974.449

26. 236266.864 841977.416

27. 236266.418 841980.382

28. 236265.972 841983.349

29. 236265.527 841986.309

30. 236265.159 841989.286

31. 236264.732 841992.260

32. 236264.364 841994.826

33. 236264.325 841995.110

34. 236264.152 841997.294

35. 236264.195 841999.479

36. 236264.288 842000.477

37. 236264.453 842001.630

38. 236264.927 842003.762

39. 236265.611 842005.842

40. 236265.656 842005.957

41. 236266.684 842008.577

42. 236267.766 842011.377

43. 236268.839 842014.180

44. 236269.911 842016.982

45. 236270.983 842019.784

46. 236272.055 842022.586

47. 236273.128 842025.388

48. 236274.200 842028.190

49. 236275.272 842030.992

50. 236276.344 842033.794

51. 236277.417 842036.596

52. 236278.479 842039.401

53. 236279.567 842042.194

54. 236280.658 842044.989

55. 236281.738 842047.789

56. 236282.818 842050.588

57. 236283.898 842053.387

58. 236284.978 842056.186

59. 236286.059 842058.984

60. 236287.139 842061.783

61. 236288.219 842064.582



8822 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 166. szám 

62. 236289.299 842067.381

63. 236290.379 842070.180

64. 236291.460 842072.980

65. 236292.520 842075.791

66. 236293.560 842078.605

67. 236294.614 842081.407

68. 236295.728 842084.187

69. 236296.843 842086.972

70. 236297.959 842089.757

71. 236299.075 842092.542

72. 236300.191 842095.327

73. 236301.306 842098.112

74. 236302.423 842100.899

75. 236303.512 842103.693

76. 236304.640 842106.475

77. 236305.718 842109.281

78. 236306.775 842112.089

79. 236307.851 842114.888

80. 236308.928 842117.688

81. 236310.004 842120.488

82. 236311.081 842123.288

83. 236312.157 842126.089

84. 236313.234 842128.889

85. 236314.310 842131.689

86. 236314.512 842132.215

87. 236315.392 842134.572

88. 236316.436 842137.476

89. 236317.531 842140.358

90. 236317.585 842140.503

91. 236318.606 842143.261

92. 236319.647 842146.176

93. 236320.566 842148.843

94. 236320.652 842149.095

95. 236321.615 842151.939

96. 236322.561 842154.793

97. 236323.453 842157.663

98. 236324.343 842160.527

99. 236325.233 842163.392

100. 236326.126 842166.253

101. 236327.046 842169.106

102. 236327.967 842171.961

103. 236328.889 842174.817

104. 236329.810 842177.672

105. 236330.731 842180.527

106. 236331.650 842183.374

107. 236332.664 842186.200

108. 236333.590 842189.067



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 166. szám 8823

109. 236334.460 842191.941

110. 236335.351 842194.803

111. 236336.252 842197.664

112. 236337.153 842200.525

113. 236338.054 842203.387

114. 236338.955 842206.248

115. 236339.857 842209.110

116. 236340.750 842211.976

117. 236341.630 842214.847

118. 236342.496 842217.721

119. 236343.358 842220.595

120. 236344.220 842223.469

121. 236345.082 842226.342

122. 236345.944 842229.216

123. 236346.806 842232.090

124. 236347.668 842234.963

125. 236348.531 842237.837

126. 236349.392 842240.709

127. 236350.278 842243.572

128. 236351.170 842246.435

129. 236352.073 842249.294

130. 236352.983 842252.152

131. 236353.892 842255.011

132. 236354.802 842257.870

133. 236355.711 842260.729

134. 236356.621 842263.588

135. 236357.531 842266.449

136. 236358.411 842269.323

137. 236359.255 842272.209

138. 236360.069 842275.100

139. 236360.881 842277.990

140. 236361.692 842280.873

141. 236362.568 842283.727

142. 236363.547 842286.555

143. 236364.529 842289.391

144. 236365.512 842292.231

145. 236366.451 842295.085

146. 236367.387 842297.935

147. 236368.324 842300.789

148. 236369.217 842303.658

149. 236370.103 842306.525

150. 236370.988 842309.390

151. 236371.884 842312.250

152. 236372.809 842315.101

153. 236372.972 842315.604

154. 236373.659 842317.555

155. 236374.621 842319.874



8824 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 166. szám 

156. 236375.720 842322.128

157. 236376.951 842324.312

158. 236378.305 842326.429

159. 236378.944 842327.357

160. 236379.756 842328.464

161. 236381.332 842330.416

162. 236383.021 842332.268

163. 236384.817 842334.016

164. 236386.714 842335.653

165. 236388.164 842336.749

166. 236388.828 842337.246

167. 236391.228 842339.049

168. 236393.622 842340.856

169. 236396.023 842342.652

170. 236398.426 842344.450

171. 236400.828 842346.247

172. 236403.230 842348.044

173. 236405.632 842349.841

174. 236408.032 842351.636

175. 236410.453 842353.398

176. 236412.896 842355.134

177. 236415.343 842356.869

178. 236417.791 842358.605

179. 236420.239 842360.340

180. 236422.687 842362.075

181. 236425.134 842363.810

182. 236427.583 842365.543

183. 236430.037 842367.269

184. 236432.490 842368.997

185. 236434.943 842370.726

186. 236437.395 842372.454

187. 236439.851 842374.174

188. 236442.322 842375.874

189. 236444.795 842377.575

190. 236447.266 842379.275

191. 236449.745 842380.960

192. 236452.254 842382.612

193. 236454.741 842384.304

194. 236457.211 842386.013

195. 236459.678 842387.722

196. 236462.146 842389.431

197. 236464.608 842391.149

198. 236467.068 842392.866

199. 236469.534 842394.577

200. 236471.997 842396.291

201. 236473.198 842397.126

202. 236474.848 842398.364



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 166. szám 8825

203. 236477.283 842400.451

204. 236477.868 842401.007

205. 236480.586 842403.929

206. 236480.902 842404.312

207. 236482.614 842406.308

208. 236484.569 842408.586

209. 236486.529 842410.872

210. 236488.409 842413.229

211. 236490.221 842415.629

212. 236492.030 842418.024

213. 236493.838 842420.419

214. 236495.644 842422.811

215. 236497.482 842425.170

216. 236499.020 842427.025

217. 236504.026 842423.146

218. 236515.921 842420.746

219. 236523.318 842420.545

220. 236560.675 842418.853

221. 236602.359 842418.752

222. 236646.321 842424.561

223. 236669.412 842430.963

224. 236692.504 842440.563

225. 236701.000 842445.762

226. 236715.924 842460.978

227. 236729.519 842486.680

228. 236734.317 842494.380

229. 236738.216 842498.181

230. 236764.145 842510.208

231. 236793.137 842522.086

232. 236850.546 842553.037

233. 236868.228 842550.599

234. 236878.991 842542.695

235. 236905.755 842521.414

236. 236916.839 842510.125

237. 236938.148 842491.728

238. 236958.120 842474.542

239. 236971.936 842462.841

240. 236985.018 842454.748

241. 236994.605 842451.052

242. 237045.997 842440.155

243. 237137.333 842395.701

244. 237195.530 842366.751

245. 237214.286 842356.371

246. 237223.265 842353.176

247. 237241.698 842352.480

248. 237264.146 842359.269

249. 237300.960 842373.941



8826 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 166. szám 

250. 237334.945 842390.126

251. 237354.300 842401.304

252. 237408.737 842439.852

253. 237445.152 842468.698

254. 237488.393 842499.250

255. 237531.340 842530.470

256. 237563.829 842552.377

257. 237574.219 842560.677

258. 237599.289 842572.922

259. 237620.607 842573.909

260. 237633.044 842571.342

261. 237648.879 842564.326

262. 237674.639 842551.390

263. 237694.407 842543.091

264. 237724.906 842529.267

265. 237745.929 842518.899

266. 237774.082 842504.330

267. 237810.235 842488.063

268. 237833.801 842477.507

269. 237910.968 842440.306

270. 237961.627 842417.594

271. 237979.539 842417.362

272. 237961.470 842426.230

273. 237894.670 842459.010

274. 237833.560 842488.990

275. 237810.230 842500.440

276. 237788.050 842511.320

277. 237787.250 842511.710

278. 237773.810 842518.170

279. 237759.790 842524.910

280. 237745.910 842531.590

281. 237644.310 842580.460

282. 237593.180 842584.650

283. 237571.000 842569.720

284. 237560.140 842560.150

285. 237540.280 842546.950

286. 237451.000 842487.620

287. 237422.390 842468.610

288. 237413.610 842462.780

289. 237395.220 842450.560

290. 237373.620 842436.210

291. 237335.480 842410.860

292. 237313.320 842396.130

293. 237301.620 842392.080

294. 237257.390 842376.010

295. 237239.370 842369.470

296. 237235.860 842368.190



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 166. szám 8827

297. 237228.760 842371.570

298. 237196.130 842387.080

299. 237169.670 842399.660

300. 237137.720 842414.860

301. 237106.010 842429.930

302. 237066.120 842448.900

303. 237053.770 842454.770

304. 236996.390 842467.440

305. 236988.200 842469.250

306. 236938.740 842509.960

307. 236880.790 842557.670

308. 236865.030 842568.600

309. 236793.720 842536.670

310. 236786.460 842533.000

311. 236764.620 842524.570

312. 236739.900 842515.030

313. 236716.640 842485.340

314. 236694.670 842457.310

315. 236620.270 842431.870

316. 236561.260 842432.250

317. 236520.300 842432.520

318. 236517.440 842434.730

319. 236457.970 842480.820

320. 236456.051 842482.309

321. 236471.857 842447.487

322. 236477.921 842437.007

323. 236463.564 842416.336

324. 236364.600 842341.300

325. 236344.950 842302.070

326. 236315.420 842208.340

327. 236297.020 842149.940

328. 236258.400 842064.800

329. 236194.970 841924.990

2.

A B

1. EOV X EOV Y

2. 236006.120 841611.220

3. 236016.948 841638.584

4. 236016.372 841616.289

5. 236010.798 841599.181

6. 236003.312 841588.906

7. 235945.798 841522.885



8828 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 166. szám 

3.

A B

1. EOV X EOV Y

2. 238137.532 844334.891

3. 238094.381 844328.038

4. 238094.430 844332.040

5. 238096.960 844335.200
                                                                              ”

2. melléklet az 517/2023. (XI. 22.) Korm. rendelethez

 1.  Az R. 3. melléklet 4. pontjában foglalt táblázat helyébe a következő rendelkezés lép:

„4.
A B

1. EOV X EOV Y

2. 240080.160 842464.440

3. 240075.710 842471.910

4. 240070.540 842483.130

5. 240023.030 842470.620

6. 239985.501 842413.625

7. 239972.390 842379.863

8. 239976.591 842345.850

9. 240028.729 842250.918

10. 240021.313 842269.004

11. 240012.393 842314.125

12. 240008.864 842331.982
                                                                              ”

 2.  Az R. 3. melléklet 5. pontjában foglalt táblázat helyébe a következő rendelkezés lép:

„5.

  A B

1. EOV X EOV Y

2. 238472.852 843337.565

3. 238472.853 842988.879

4. 238397.320 842912.780

5. 238378.144 842893.460

6. 238343.346 842858.401

7. 238318.753 842833.624

8. 238297.571 842805.400

9. 238256.504 842750.679

10. 238188.978 842660.853

11. 238165.164 842628.971

12. 238159.812 842594.980

13. 238282.756 842527.033

14. 238296.495 842521.117

15. 238307.833 842516.238



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 166. szám 8829

16. 238319.874 842511.410

17. 238334.371 842506.454

18. 238348.717 842502.096

19. 238364.551 842498.355

20. 238378.686 842495.508

21. 238394.519 842493.191

22. 238408.147 842491.732

23. 238430.448 842490.968

24. 238449.504 842490.561

25. 238464.940 842490.684

26. 238604.588 842495.885

27. 238685.205 842500.032

28. 238994.161 842510.396

29. 239031.593 842511.194

30. 239061.541 842511.833

31. 239103.162 842513.233

32. 239218.588 842517.757

33. 239325.351 842520.137

34. 239430.158 842524.363

35. 239504.376 842526.482

36. 239618.051 842529.549

37. 239779.693 842531.065

38. 240031.142 842536.870

39. 240043.934 842554.403

40. 240056.920 842516.290

41. 240061.600 842502.550

42. 240070.540 842483.130

43. 240023.030 842470.620

44. 239985.501 842413.625

45. 239972.390 842379.863

46. 239976.591 842345.850

47. 240031.475 842245.917

48. 239996.391 842245.434

49. 239951.451 842324.168

50. 239905.860 842349.346

51. 239888.938 842414.949

52. 239850.511 842463.075

53. 239780.442 842501.074

54. 239619.430 842497.050

55. 239618.860 842499.560

56. 239505.100 842496.490

57. 239431.190 842494.380

58. 239326.290 842490.150

59. 239219.510 842487.770

60. 239104.170 842483.250

61. 239062.550 842481.850

62. 238995.110 842480.410



8830 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 166. szám 

63. 238686.210 842470.049

64. 238686.460 842466.360

65. 238452.280 842457.030

66. 238448.455 842456.896

67. 238392.589 842454.940

68. 238392.589 842463.225

69. 238390.745 842463.423

70. 238373.549 842465.941

71. 238358.135 842469.044

72. 238340.901 842473.117

73. 238325.154 842477.898

74. 238309.432 842483.275

75. 238296.317 842488.532

76. 238284.633 842493.561

77. 238270.890 842499.477

78. 238091.822 842581.279

79. 238101.072 842506.790

80. 238108.196 842454.687

81. 238109.495 842445.007

82. 238120.563 842376.341

83. 238119.760 842373.760

84. 238108.500 842380.330

85. 238094.278 842387.406

86. 238097.250 842399.685

87. 238095.100 842416.678

88. 238094.908 842427.439

89. 238081.395 842526.469

90. 238075.623 842575.299

91. 238070.930 842582.330

92. 238065.020 842585.350

93. 238063.900 842586.210

94. 238070.450 842599.360

95. 238075.100 842609.250

96. 238087.280 842635.200

97. 238089.623 842639.357

98. 238107.500 842651.950

99. 238134.053 842692.414

100. 238177.344 842750.445

101. 238211.610 842790.270

102. 238252.319 842835.428

103. 238277.050 842856.590

104. 238293.785 842882.075

105. 238321.630 842917.000

106. 238339.133 842943.704

107. 238360.050 842978.610

108. 238372.696 843003.762

109. 238390.120 843043.649



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 166. szám 8831

110. 238413.087 843093.839

111. 238428.078 843164.457

112. 238428.015 843201.320

113. 238430.940 843243.410

114. 238431.759 843292.961

115. 238431.920 843302.730

116. 238427.790 843337.020
                                                                             ”



8832 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 166. szám 

V. A Kormány tagjainak rendeletei

Az agrárminiszter 62/2023. (XI. 22.) AM rendelete
a növényfajták állami elismeréséről szóló 40/2004. (IV. 7.) FVM rendelet és a zöldség-gyümölcs termelői 
szervezetek operatív programjainak részletes szabályairól szóló 50/2023. (IX. 5.) AM rendelet módosításáról

A növényfajták állami elismeréséről, valamint a  szaporítóanyagok előállításáról és forgalomba hozataláról szóló 2003. évi 
LII. törvény 30. § (2) bekezdés a) és b) pontjában,
a 2. alcím tekintetében a Közös Agrárpolitikából és a  nemzeti költségvetésből biztosított agrártámogatások eljárási rendjéről 
szóló 2022. évi LXV. törvény 48. § (3) bekezdés 2. pontjában
kapott felhatalmazás alapján, a  Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 54.  § 
1. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:

1. A növényfajták állami elismeréséről szóló 40/2004. (IV. 7.) FVM rendelet módosítása

1. §  A növényfajták állami elismeréséről szóló 40/2004. (IV. 7.) FVM rendelet [a továbbiakban: 40/2004. (IV. 7.) 
FVM rendelet] 30. §-a a következő 39. ponttal egészül ki:
(Ez a rendelet a következő irányelveknek való megfelelést szolgálja:)
„39. a  2003/90/EK és a  2003/91/EK irányelvnek a  mezőgazdasági növényfajok és a  zöldségfajok egyes fajtáinak 
vizsgálatára vonatkozó előírások tekintetében történő módosításáról szóló, 2023. július 10-i (EU) 2023/1438 
bizottsági végrehajtási irányelv.”

2. §  A 40/2004. (IV. 7.) FVM rendelet
a) 10. számú melléklet I. részében foglalt táblázat C:8 mezőjében a  „2020.3.16.” szövegrész helyébe 

a „2020.3.6.” szöveg,
b) 10. számú melléklet I. részében foglalt táblázat C:10 mezőjében a  „276/2, 2022.2.1.” szövegrész helyébe 

a „276/2 Rev., 2022.12.30.” szöveg,
c) 10. számú melléklet I. részében foglalt táblázat C:17 mezőjében a  „Rev.,” szövegrész helyébe 

a „Rev. Corr.,” szöveg,
d) 10. számú melléklet I. részében foglalt táblázat C:18 mezőjében a  „121/3” szövegrész helyébe 

a „121/3 Corr.” szöveg,
e) 11. számú melléklet I. részében foglalt táblázat C:5 mezőjében a „162/1 Corr., 2004.3.25.” szövegrész helyébe 

a „162/2, 2023.5.30.” szöveg,
f ) 11. számú melléklet I. részében foglalt táblázat C:15 mezőjében a „65/1 rev. 2017. 3. 15.” szövegrész helyébe 

a „65/2, 2023.5.30.” szöveg,
g) 11. számú melléklet I. részében foglalt táblázat C:21/a. mezőjében a „154/1 Rev 2 Corr., 2021.4.14.” szövegrész 

helyébe a „154/2 Rev., 2023.3.31.” szöveg,
h) 11. számú melléklet I. részében foglalt táblázat C:22 mezőjében a  „Rev., 2021.4.14.” szövegrész helyébe 

a „Rev. 2., 2023.3.31.” szöveg,
i) 11. számú melléklet I. részében foglalt táblázat C:27 mezőjében a „49/3” szövegrész helyébe a „49/3  Corr.,” 

szöveg,
j) 11. számú melléklet I. részében foglalt táblázat C:34 mezőjében a „2020.3.16.” szövegrész helyébe a „2020.3.6.” 

szöveg,
k) 11. számú melléklet II. részében foglalt táblázat C:2 mezőjében a  „10 2001. 4. 4.” szövegrész helyébe 

a „11, 2022.9.23.” szöveg
lép.



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 166. szám 8833

2. A zöldség-gyümölcs termelői szervezetek operatív programjainak részletes szabályairól szóló 
50/2023. (IX. 5.) AM rendelet módosítása

3. §  A zöldség-gyümölcs termelői szervezetek operatív programjainak részletes szabályairól szóló 50/2023. (IX. 5.) 
AM rendelet 39. § (1) bekezdésében a „november 30-áig” szövegrész helyébe a „december 15-éig” szöveg lép.

3. Záró rendelkezések

4. § (1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép hatályba.
 (2) Az 1. és a 2. §, valamint az 5. § 2024. január 1-jén lép hatályba.

5. §  E rendelet 1.  §-a, valamint 2.  § b), e)–h) és k)  pontja a  2003/90/EK és a  2003/91/EK irányelvnek a  mezőgazdasági 
növényfajok és a zöldségfajok egyes fajtáinak vizsgálatára vonatkozó előírások tekintetében történő módosításáról 
szóló, 2023. július 10-i (EU) 2023/1438 bizottsági végrehajtási irányelvnek való megfelelést szolgálja.

  Dr. Nagy István s. k.,
  agrárminiszter

A belügyminiszter 48/2023. (XI. 22.) BM rendelete
a háziorvosi körzetek ellátásának biztosításával kapcsolatos feladatokról és egészségügyi alapellátások 
körzetei kialakításának eljárásrendjéről

Az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 18.  § (2)  bekezdés j)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a  Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66.  § (1)  bekezdés 26.  pontjában 
meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:

1. A praxiskezelő feladata

1. § (1) Az  önálló orvosi tevékenységről szóló 2000. évi II. törvény végrehajtásáról szóló kormányrendeletben kijelölt 
praxiskezelő (a továbbiakban: praxiskezelő) e  rendeletben foglalt feladatai teljesítése során az  egészségügyi 
alapellátás ellátásszervezőjeként jár el.

 (2) A praxiskezelő az (1) bekezdése szerinti feladata ellátása során
a) új háziorvosi, házi gyermekorvosi, fogorvosi körzetet (a továbbiakban együtt: alapellátási körzet) hozhat létre,
b) az alapellátási körzet határait módosíthatja,
c) alapellátási körzetet szüntethet meg.

 (3) A praxiskezelő a (2) bekezdés szerinti körzetkialakításának eredményéről tájékoztatja
a) az alapellátási körzet szerint illetékes és a működési engedély kiadására hatáskörrel rendelkező egészségügyi 

államigazgatási szervet,
b) az érintett települési önkormányzatot (a továbbiakban: önkormányzat),
c) a Nemzeti Egészségbiztosítási Alapkezelőt (a továbbiakban: NEAK),
d) a  körzetkialakítással érintett alapellátási körzetben működési engedéllyel rendelkező háziorvosi,  

házi gyermekorvosi és fogorvosi alapellátást nyújtó egészségügyi szolgáltatót, valamint
e) az  illetékes járóbeteg-szakellátást és fekvőbeteg-szakellátást nyújtó egészségügyi szolgáltatókat,  

ha a körzetkialakítás a járóbeteg-szakellátás és fekvőbeteg-szakellátás ellátási területét is érinti.



8834 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 166. szám 

2. A praxiskezelő háziorvosi körzetekre vonatkozó nyilvántartásának kialakítása

2. § (1) Az  egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény (a továbbiakban: Eatv.) 7.  § (1)  bekezdés a)  pontja 
szerinti nyilvántartás kialakítása érdekében 2023. december 31-ig
a) az önkormányzat a praxiskezelő részére, a praxiskezelő által meghatározott módon és elektronikus felületen 

átadja az  általa önkormányzati rendeletben meghatározott alapellátási körzet Eatv. 7.  § (2)  bekezdés 
b)–d) pontja szerinti adatait,

b) a  NEAK a  területi ellátási kötelezettséggel rendelkező alapellátási körzetek 2022. december 31. napján 
meglévő azonosító számát átadja a praxiskezelő részére.

 (2) Az  önkormányzat az  (1)  bekezdés szerinti adatszolgáltatás körében az  Eatv. 7.  § (2)  bekezdés c)  pontja szerinti 
adatokat a  központi címregiszterről és a  címkezelésről szóló kormányrendelet szerinti címkoordinátával együtt  
adja meg.

 (3) Az Eatv. 7. § (2) bekezdés e) pontja szerinti körzet azonosítónak a NEAK által létrehozott azonosító minősül.
 (4) A  praxiskezelő a  működési engedély kiadására hatáskörrel rendelkező egészségügyi államigazgatási szervvel 

együttműködve rendeli hozzá a  (3)  bekezdés szerinti azonosítóhoz az  egészségügyi államigazgatási szerv által 
nyilvántartott körzetadatokat.

 (5) Ha a praxiskezelő – e rendeletben foglaltak szerint – az alapellátási körzetet nem módosítja vagy nem szünteti meg, 
alapellátási körzetnek az önkormányzat által 2022. december 31-ig meghatározott alapellátási körzet minősül.

3. A tartósan betöltetlen körzetek megszüntetése

3. § (1) Az Eatv. 20. § (1) bekezdésében foglalt feltételek szerinti, hat hónapot meghaladóan tartósan betöltetlen háziorvosi 
körzetek vonatkozásában a  praxiskezelő évente kétszer, a  tárgyév március 1., valamint szeptember 1. napján 
felhívást tesz közzé az önkormányzatok felé.

 (2) Az  (1)  bekezdés szerinti felhívás közzététele a  praxiskezelő honlapján történik. A  felhívást a  praxiskezelő 
az önkormányzatoknak elektronikus úton is megküldi.

 (3) A praxiskezelő felhívásában az önkormányzatoktól tájékoztatást kér arról, hogy
a) illetékességi területükön van-e olyan önkormányzati rendelettel kialakított alapellátási körzet, amely  

6 hónapot meghaladóan tartósan betöltetlennek minősül;
b) az a) pont szerinti alapellátási körzet megfelel-e a háziorvosi, házi gyermekorvosi és fogorvosi tevékenységről 

szóló 4/2000. (II. 25.) EüM rendelet (a továbbiakban: R.) 17/A. § (2) bekezdésében meghatározottaknak;
c) az a) pont szerinti alapellátási körzet ellátásáról történő gondoskodás érdekében van-e helyettesítő orvossal 

közvetlenül vagy egészségügyi szolgáltató útján kötött szerződés (a továbbiakban: helyettesítésre irányuló 
szerződés), ha igen, azt milyen időtartamra és milyen felmondási idővel kötötték meg; és

d) illetékességi területükön van-e olyan alapellátási körzet, amely a  felhívásban megjelölt határnapig 
az a) pontnak várhatóan megfelel.

 (4) A  praxiskezelő a  honlapján a  (3)  bekezdés szerinti nyilatkozattételhez elektronikus felületet biztosít, amelyen 
az önkormányzat a nyilatkozatot elkészíti.

 (5) Ha az önkormányzat illetékességi területén van a (3) bekezdés a) pontja szerinti alapellátási körzet, az önkormányzat 
ezt a felhívásban megjelölt határnapig jelzi a praxiskezelő felé a (4) bekezdés szerinti felületen.

 (6) Ha az  önkormányzat illetékességi területén nincsen a  (3)  bekezdés a)  pontja szerinti alapellátási körzet, de van 
olyan, amelyik a  (3)  bekezdés d)  pontjában foglaltaknak megfelel a  felhívásban meghatározott határnapig, 
a  (3)  bekezdésben meghatározott tájékoztatást és nyilatkozatait megteszi a  praxiskezelő felé a  (4)  bekezdésben 
foglalt felületen.

 (7) Ha a praxiskezelő megállapítja, hogy az önkormányzat illetékességi területén van a (3) bekezdés a) vagy d) pontja 
szerinti alapellátási körzet, de az  önkormányzat nyilatkozattételi kötelezettségét nem teljesítette, felszólítást 
követően – ha annak e  rendelet szerinti feltételei egyébként fennállnak – egészségügyi alapellátási körzetek 
átalakítása iránti eljárást folytat le.

 (8) Ha az  önkormányzat illetékességi területén nincs a  (3)  bekezdés a) vagy d)  pontja szerinti alapellátási körzet,  
úgy az önkormányzati nyilatkozattétel mellőzhető.

 (9) A  praxiskezelő az  (1)  bekezdésben foglaltakon túl egyedi felhívást is kibocsáthat az  olyan önkormányzatok felé, 
amelyek esetében az Eatv. 20. § (1) bekezdésében foglalt feltételek szerinti körzetekről a NEAK által rendelkezésére 
bocsátott adatokból tudomása van, és az  ilyen körzettel érintett egy vagy több település teljes területe az  adott 
szakmában egy alapellátási körzethez tartozik. Ebben az esetben jelen alcím rendelkezései szerint kell eljárni.



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 166. szám 8835

4. § (1) Ha az önkormányzat nyilatkozata alapján az önkormányzat illetékességi területén van a 3. § (3) bekezdés a) pontja 
szerinti alapellátási körzet, egyúttal a körzet vonatkozásában a 3. § (3) bekezdés c) pontját érintően igenlő választ 
adott, ez esetben a praxiskezelő – ellátásbiztonsági szempontok alapján – hozzájárulhat, hogy
a) a határozatlan időre létrejött helyettesítésre irányuló szerződés a körzet praxisjoggal rendelkező orvos által 

történő betöltéséig vagy
b) a  határozott időtartamra létrejött helyettesítésre irányuló szerződés – határozatlan időtartamra történő 

módosítását lehetővé téve – annak lejártáig, de legkésőbb a praxiskezelő által meghatározott időtartamig
hatályban maradjon.

 (2) Ha az  önkormányzat által kötött helyettesítésre irányuló szerződés hatálya meghosszabbításra kerül, de a  körzet 
nem felel meg a 3. § (3) bekezdés b) pontja szerinti feltételnek, az önkormányzat a helyettesítésre irányuló szerződés 
lejáratát megelőzően a  tartósan betöltetlen körzet helyébe lépő alapellátási körzet kialakítását kezdeményezi 
a praxiskezelőnél.

 (3) Ha az önkormányzat nyilatkozata alapján az önkormányzat illetékességi területén van a 3. § (3) bekezdés a) pontja 
szerinti alapellátási körzet, egyúttal a  körzet vonatkozásában a  3.  § (3)  bekezdés c)  pontját érintően nemleges 
nyilatkozatot adott, az  önkormányzat a  tartósan betöltetlen körzet helyébe lépő alapellátási körzet kialakítását 
kezdeményezi a 4. alcímben foglaltak szerint a praxiskezelőnél.

 (4) A (3) bekezdésben foglaltakon túl a tartósan betöltetlen alapellátási körzet ellátása céljából
a) az önkormányzat a 3. § (3) bekezdés c) pontja szerinti helyettesítésre irányuló szerződést köthet, vagy
b) ha az  érintett alapellátási körzet esetében a  3.  § (3)  bekezdés b)  pontja szerinti feltételek fennállnak, 

a  praxiskezelő az  R. 11.  § (4b) és (4c)  bekezdésében, illetve 11.  § (5) és (6)  bekezdésében foglaltakat is 
alkalmazhatja, azzal, hogy ebben az  esetben a  szakmai követelményeknek megfelelő orvos személyére 
az önkormányzat tesz javaslatot.

4. Alapellátási körzet kialakítása iránti eljárás

5. §  Ha a települést érintő
a) címváltozás,
b) születések, halálozások, be- és kiköltözések vagy
c) a 6. § (4) bekezdése szerint kiemelten fontos ellátási érdek
indokolja, a praxiskezelő az alapellátási körzet kialakítása során jelen alcím rendelkezései szerint jár el.

6. § (1) Ha a  településen új címet hoznak létre, címváltozás vagy címtörlés történik, és emiatt az  önkormányzat 
javaslatot kíván tenni alapellátási körzet kialakítására, a  település jegyzője erről értesíti a  praxiskezelőt, csatolva 
az önkormányzat javaslatát az érintett alapellátási körzetek kialakítására. Ha az önkormányzat a körzet tekintetében 
a 2. § (1) bekezdés a) pontja szerinti feladatát még nem teljesítette, a javaslatához mellékeli az alapellátási körzetre, 
valamint az érintett körzettel határos alapellátási körzetre vonatkozó, a 2. § (1) bekezdés a) pontja szerinti adatokat. 
A  2.  § (2)  bekezdése szerinti adatszolgáltatás nem szükséges, ha az  alapellátási körzettel érintett egy vagy több 
település teljes területe az adott szakmában egy alapellátási körzethez tartozik.

 (2) Az önkormányzat az Eatv. 6. § (3) bekezdésében és az R. 17/A. § (2) bekezdésében foglaltak alapján – törekedve arra, 
hogy az meglévő, praxisjoggal rendelkező orvos által ellátott alapellátási körzetet hátrányosan ne érintsen – alakítja 
ki az (1) bekezdés szerinti javaslatot.

 (3) A  település jegyzője évente legfeljebb két alkalommal jelezheti a  településre vonatkozó olyan, az  5.  § b)  pontja 
szerinti változásokat, amelyek érintik az alapellátási körzetek kialakítását. Ha az érintett alapellátási körzettel határos 
alapellátási körzetet más önkormányzat alakította ki, és annak adatai még nem kerültek a  praxiskezelő részére 
átadásra, a kezdeményező jegyző beszerzi a másik önkormányzattól az alapellátási körzet 2. § (1) bekezdés a) pontja 
szerinti adatait. A  2.  § (2)  bekezdése szerinti adatszolgáltatás nem szükséges, ha az  alapellátási körzettel érintett  
egy vagy több település teljes területe az adott szakmában egy alapellátási körzethez tartozik.

 (4) Az  önkormányzat kiemelten fontos ellátási érdekből – ideértve az  alapellátási körzet tartós betöltetlenségét –  
alapellátási körzet kialakítására az (1) bekezdés szerint javaslatot tehet a praxiskezelő számára.

 (5) A  praxiskezelő az  (1)  bekezdés szerinti javaslat alapján – annak beérkezésétől számított 60 napon belül –  
az 1. § (2) bekezdése szerinti intézkedéseket teszi. A javaslat nem köti a praxiskezelőt.



8836 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 166. szám 

 (6) Ha az alapellátási körzet kialakítása tartós betöltetlenség felszámolása érdekében történik, a praxiskezelő a korábbi 
alapellátási körzet területét – az  Eatv.-ben előírt egyeztetések eredményét is figyelembe véve – az  érintett 
alapellátási körzettel határos alapellátási körzet területébe építi bele. Az önkormányzat és az orvos a feladatellátási 
szerződést az új körzethatárok kialakítását követő 60 napon belül módosítja.

 (7) Ha a  (6)  bekezdés szerinti kialakítás – gazdaságossági, üzemeltetési, betegellátási szempontok miatt –  
nem lehetséges, a  praxiskezelő új, az  R. 17/A.  § (2)  bekezdésének megfelelő alapellátási körzetet alakít ki úgy, 
hogy az érintett alapellátási körzettel határos alapellátási körzetek területéből ad az új alapellátási körzet számára 
területet, azzal, hogy az  egymással határos alapellátási körzeteknek az  átalakítást követően is meg kell felelniük 
az R. 17/A. § (2) bekezdése szerinti feltételeknek. Az így kialakított alapellátási körzetek esetén az önkormányzat és 
az orvos a feladatellátási szerződést az új körzethatárok kialakítását követő 60 napon belül módosítja.

 (8) Ezen alcím szerinti körzetkialakítás során törekedni kell arra, hogy az meglévő, praxisjoggal rendelkező orvos által 
ellátott alapellátási körzetet hátrányosan ne érintsen.

 (9) A praxiskezelő a honlapján az (1) bekezdés szerinti bejelentésekhez elektronikus felületet biztosít, amelyen a jegyző 
vagy az önkormányzat a praxiskezelő által meghatározott módon a bejelentést elkészíti.

5. Alapellátási körzet átalakítása

7. §  A praxiskezelő 2027. december 31-ig kialakítja az R. 17/A. § (2) bekezdésének megfelelő alapellátási körzethatárokat, 
ennek keretében az 1. § (2) bekezdése szerinti intézkedéseket teheti.

8. § (1) A praxiskezelő a 7. § szerinti feladata ellátása érdekében
a)  az önkormányzattól,
b) a háziorvostól, házi gyermekorvostól, alapellátást nyújtó fogorvostól,
c) a működési engedély kiadására hatáskörrel rendelkező egészségügyi államigazgatási szervtől,
d) a NEAK-tól,
e) a személyiadat- és lakcímnyilvántartást kezelő szervtől
személyes adatnak nem minősülő vagy közérdekből nyilvános adatnak minősülő adatokat igényelhet.

 (2) Az (1) bekezdés szerinti adatszolgáltatást az (1) bekezdés a)–e) pontja szerinti szervek 30 napon belül teljesítik.

9. §  A praxiskezelő 60 napos véleményezési határidővel a 7. § szerinti körzethatárokra vonatkozó tervezetet megküldi
a) az érintett önkormányzatoknak,
b) az érintett háziorvosoknak, házi gyermekorvosoknak, alapellátást nyújtó fogorvosoknak,
c) a működési engedély kiadására hatáskörrel rendelkező egészségügyi államigazgatási szervnek és
d) a NEAK-nak.

10. § (1) A  praxiskezelő a  7.  § szerinti körzethatárokat úgy alakítja ki, hogy az  R. 17/A.  §-ának meg nem felelő alapellátási 
körzetek megszüntetésre vagy átalakításra kerüljenek.

 (2) A  megszüntetett alapellátási körzet esetén a  korábbi alapellátási körzetet az  érintett alapellátási körzettel határos 
alapellátási körzet vagy körzetek területébe építi bele.

 (3) Ha a  (2)  bekezdés szerinti kialakítás – gazdaságossági, üzemeltetési, betegellátási szempontok miatt –  
nem lehetséges, a  praxiskezelő a  megszüntetés esetén új, az  R. 17/A.  § (2)  bekezdésének megfelelő alapellátási 
körzetet alakít ki úgy, hogy az egymással határos alapellátási körzetek területéből ad az új alapellátási körzet számára 
területet, azzal, hogy az  egymással határos alapellátási körzeteknek az  átalakítást követően is meg kell felelniük  
az R. 17/A. § (2) bekezdése szerinti feltételeknek.

 (4) Ezen alcím szerinti körzetátalakítás során törekedni kell arra, hogy az meglévő, praxisjoggal rendelkező orvos által 
ellátott körzetet hátrányosan ne érintsen.



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 166. szám 8837

6. Záró rendelkezések

11. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba.

12. §  E rendelet hatálybalépését megelőzően az önkormányzatok által körzetmódosításokra tett javaslatok tekintetében 
a  praxiskezelő a  4. alcím szerint jár el. E  rendelet hatálybalépését követően a  4. alcímnek nem megfelelő 
javaslatokkal kapcsolatban a  praxiskezelő érdemi vizsgálat nélkül értesíti a  javaslatot tevő önkormányzatot,  
hogy a javaslat nem felel meg a 4. alcímben foglaltaknak.

  Dr. Pintér Sándor s. k.,
  belügyminiszter



8838 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 166. szám 

IX. Határozatok Tára

A Kormány 1507/2023. (XI. 22.) Korm. határozata
az Európai Parlamentnek és a Tanácsnak az európai adatkormányzásról és az (EU) 2018/1724 rendelet 
módosításáról szóló (EU) 2022/868 rendeletének alkalmazásához szükséges intézkedésekről

A Kormány – az Európai Parlamentnek és a Tanácsnak az európai adatkormányzásról és az (EU) 2018/1724 rendelet módosításáról 
szóló (EU) 2022/868 rendeletének (a továbbiakban: adatkormányzási rendelet) alkalmazásával összefüggésben –
 1. felhívja a Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető minisztert, hogy

a) készítse elő és terjessze a Kormány elé az adatkormányzási rendelet végrehajtásához szükséges és a nemzeti 
adatvagyon széles körű hasznosításának elősegítését szolgáló rendeleti szintű jogszabály-módosításokról 
szóló előterjesztést,

b) mérje fel az  a)  alpontban meghatározott feladatok teljesítéséhez szükséges információtechnológiai, 
intézményi és humánerőforrás-feltételek biztosításának mértékét,

c) vizsgálja meg a b) alpontban meghatározottak költségigényét, ütemezését, figyelemmel az egyes feladatok 
hazai és uniós forrásból történő finanszírozhatóságára;
Felelős: Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszter
Határidő: 2024. február 29.

 2. felhívja a  pénzügyminisztert, hogy gondoskodjon az  adatkormányzási rendeletben szabályozott illetékes hatóság 
feladatainak ellátásához szükséges költségvetési források rendelkezésre állásáról, a  2024. költségvetési évtől 
kezdődően, beépülő jelleggel;

Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: 2023. december 31.

 3. felhívja a  Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető minisztert, hogy az  adatkormányzási rendelet 7.  cikk 
(5) bekezdésében, 13. cikk (1) bekezdésében, 23. cikk (2) bekezdésében, valamint 34. cikkében előírt tájékoztatást 
az európai uniós ügyekért felelős miniszter útján az Európai Bizottság felé tegye meg;

Felelős: Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszter
 európai uniós ügyekért felelős miniszter
Határidő: azonnal

 4. visszavonja a Nemzeti Adatvagyon Tanácsról szóló 1782/2021. (XI. 5.) Korm. határozatot.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 1508/2023. (XI. 22.) Korm. határozata
a tömeges bevándorlás kezeléséhez kapcsolódó kiadásokkal összefüggő intézkedésekről

A Kormány
 1. a  Magyarország 2023.  évi központi költségvetéséről szóló 2022.  évi XXV.  törvény (a  továbbiakban: Kvtv.) 18.  §-a 

és 4.  mellékletében foglalt táblázat 101.  sora alapján jóváhagyja a  rendkívüli migrációs nyomás kezeléséhez 
kapcsolódó feladatok hatékony megvalósítása érdekében a  Kvtv. 1.  melléklet XIV. Belügyminisztérium fejezet, 
20. Fejezeti kezelésű előirányzatok cím, 21. Tömeges bevándorlás kezeléséhez kapcsolódó kiadások alcím legfeljebb 
12 314 683 700 forinttal történő túllépését;

Felelős: pénzügyminiszter 
belügyminiszter

Határidő: azonnal



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 166. szám 8839

 2. egyetért azzal, hogy az 1. pontban biztosított többletforrásból – az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról 
szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 39.  §-ában foglaltak figyelembevételével – 453  600  000 forint a  Kvtv. 
1.  melléklet XIV. Belügyminisztérium fejezet, 7. Rendőrség cím 2023.  évi személyi juttatása eredeti költségvetési 
kiadási előirányzatának növelésére irányuljon;

 3. az  államháztartásról szóló 2011.  évi CXCV.  törvény 36.  § (4c)  bekezdés a)  pontjában biztosított jogkörében 
eljárva az  1.  pontban foglalt cél megvalósítása érdekében, az  1.  pontban megjelölt előirányzat terhére a  2024.  év 
tekintetében vállalható kötelezettség felső korlátját 5 442 698 000 forint összegben állapítja meg.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 1509/2023. (XI. 22.) Korm. határozata
a szomszédos országokban felmerülő humanitárius katasztrófa kezelésének támogatásáról szóló  
1119/2022. (III. 5.) Korm. határozat módosításáról

A szomszédos országokban felmerülő humanitárius katasztrófa kezelésének támogatásáról szóló 1119/2022. (III. 5.)  
Korm. határozat a következő 9–11. ponttal egészül ki:
(A Kormány)
„9. egyetért a  szomszédos országokban felmerülő – Magyarország területét közvetlenül érintő – humanitárius 
katasztrófa kezelésével kapcsolatos feladatok ellátásának 2023. évi kiegészítése érdekében a  Karitatív Tanács 
szervezeti tagjának további támogatásával;
10. felhívja a  pénzügyminisztert, hogy – a  miniszterelnök általános helyettese bevonásával – gondoskodjon 
a  9.  pontban meghatározott cél megvalósítása érdekében 33 377 515 forint forrás rendelkezésre állásáról  
a Magyarország 2023. évi központi költségvetéséről szóló 2022. évi XXV. törvény 1. melléklet XI. Miniszterelnökség 
fejezet, 30. Fejezeti kezelésű előirányzatok cím, 1. Célelőirányzatok alcím, 30. Egyházi célú központi költségvetési 
hozzájárulások jogcímcsoport, 1. Egyházi közfeladatellátáshoz kapcsolódó céltámogatások és karitatív feladatok 
támogatása jogcíme javára;

Felelős: pénzügyminiszter
 a miniszterelnök általános helyettese
Határidő: azonnal

11. felhívja a  miniszterelnök általános helyettesét, hogy a  9.  pontban foglalt cél megvalósítása érdekében, 
a  10.  pontban meghatározott forrás terhére 33 357 500 forint támogatási összegben létesítsen támogatási 
jogviszonyt.

Felelős: a miniszterelnök általános helyettese
Határidő: a 10. pontban meghatározott forrás rendelkezésre állását követően azonnal”

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök



8840 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 166. szám 

A Kormány 1510/2023. (XI. 22.) Korm. határozata
a Horizont Európa kutatási és innovációs keretprogram egyes partnerségeihez való csatlakozásról és 
a csatlakozáshoz szükséges pénzügyi fedezet biztosításáról szóló 1410/2022. (VIII. 18.) Korm. határozat 
módosításáról

 1. A Horizont Európa kutatási és innovációs keretprogram egyes partnerségeihez való csatlakozásról és 
a  csatlakozáshoz szükséges pénzügyi fedezet biztosításáról szóló 1410/2022. (VIII. 18.) Korm. határozat  
(a továbbiakban: Korm. határozat) 2. pont a) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:
[A Kormány
a tudományos kutatásról, fejlesztésről és innovációról szóló 2014. évi LXXVI. törvény 13.  § (1)  bekezdés c)  pontjára 
figyelemmel]
„a) egyetért a  HE Partnerségekben történő magyar részvételhez szükséges 39 284 000 eurónak megfelelő 
forintösszegű forrásnak a  Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Alap (a továbbiakban: NKFI Alap) szabad 
maradványának terhére történő, az  egyenleget nem rontó biztosításával az  1.  mellékletben meghatározott 
ütemezés szerint, azzal, hogy a  tárgyévi forrás megoszlását a  HE Partnerségekben való magyar részvételhez 
igazodóan, a Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Hivatal (a továbbiakban: NKFI Hivatal) elnökének javaslatára 
a kultúráért és innovációért felelős miniszter határozza meg,”

 2. A Korm. határozat 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép.
 3. A Korm. határozat 2.  pont b)  alpontjában az  „a Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Hivatal” szövegrész 

helyébe az „az NKFI Hivatal” szöveg, az „ütemezés és megoszlás” szövegrész helyébe az „ütemezés” szöveg lép.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

1. melléklet az 1510/2023. (XI. 22.) Korm. határozathoz
„1. melléklet az 1410/2022. (VIII. 18.) Korm. határozathoz

A B C D E F G H I

1. Éves szintű kötelezettségvállalások (millió euró)
Összesen

2. 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

3. 3,094 5,845 5,845 5,845 5,845 5,855 5,855 1,1 39,284
”



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 166. szám 8841

A Kormány 1511/2023. (XI. 22.) Korm. határozata
a GINOP-7.1.6-16-2017-00004 azonosító számú, „Balaton-felvidéki kultúrtáj világörökség várományosi 
helyszín turisztikai célú fejlesztése” című projekt támogatásának növeléséről

A Kormány
 1. egyetért a  2014–2020 programozási időszakban az  egyes európai uniós alapokból származó támogatások 

felhasználásának rendjéről szóló 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet 4.  § (1)  bekezdés f )  pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a  GINOP-7.1.6-16-2017-00004 azonosító számú, „Balaton-felvidéki kultúrtáj világörökség 
várományosi helyszín turisztikai célú fejlesztése” című projekt (a továbbiakban: projekt) támogatásának 1. melléklet 
szerinti növelésével;

 2. egyetért a  projekt 1.  melléklet szerinti többlettámogatásának a  2014–2020 programozási időszakra vonatkozó 
indikatív támogatási keretösszegekről, valamint a  kötelezettségvállalási szükségletről szóló 1207/2021. (IV. 29.) 
Korm. határozat 2.  mellékletében a  Gazdaságfejlesztési és Innovációs Operatív Program Európai Regionális 
Fejlesztési Alapra meghatározott maximális kötelezettségvállalási szintjén belüli szabad forrás terhére történő 
finanszírozásával;

 3. felhívja a területfejlesztési minisztert, hogy gondoskodjon a projekt támogatási szerződésének 1. melléklet szerinti 
módosításáról.

Felelős: területfejlesztési miniszter
Határidő: 2023. december 15.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök



8842 
M

A
G

Y
A

R
 K

Ö
Z

L
Ö

N
Y

 • 2023. évi 166. szám
 

1. melléklet az 1511/2023. (XI. 22.) Korm. határozathoz

A B C D E F G H

1.
Projekt azonosító 

száma
Projekt megnevezése Kedvezményezett neve

Eredeti támogatás 

(forint)

Hatályos 

támogatás

(forint)

Többlettámogatás 

legfeljebb

(forint)

Megnövelt 

támogatás 

legfeljebb

(forint)

Projekt rövid bemutatása

2.
GINOP-7.1.6-16-

2017-00004

Balaton-felvidéki 
kultúrtáj világörökség 
várományosi helyszín 

turisztikai célú 
fejlesztése

Balatoni Integrációs és Fejlesztési 
Ügynökség Közhasznú Nonprofit 

Korlátolt Felelősségű Társaság,
Badacsonytomaj Város 

Önkormányzata,
Balatonfüred Város Önkormányzata,

Folly Arborétum és  
Borászati Nonprofit  

Korlátolt Felelősségű Társaság,
Magyar Turisztikai Ügynökség 

Zártkörűen Működő 
Részvénytársaság,

Tihany Félsziget Fejlesztési 
Programiroda Nonprofit  

Korlátolt Felelősségű Társaság,
Szigliget Község Önkormányzata,

Hévíz Város Önkormányzata,
Magyar Bencés Kongregáció,  

Szent Ányos Bencés Perjelség,
Visit Hungary Nemzeti Turisztikai 

Szervezet Nonprofit Zrt.,
NÖF Nemzeti Örökségvédelmi 
Fejlesztési Nonprofit Korlátolt 

Felelősségű Társaság

2 997 356 722 3 450 233 428 198 816 639 3 649 050 067

A projekt célja,  
hogy a Balaton-felvidék 
világörökség-várományosi 
helyszín – egyedi vonzerejét 
kihasználva – további 
turisztikai funkcióval 
bővüljön, és a fenntartható 
hasznosítás révén önálló 
attrakcióvá váljon.



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 166. szám 8843

A Kormány 1512/2023. (XI. 22.) Korm. határozata
a GINOP-2.3.1-20-2020-00005 azonosító számú, „Tudományos és Innovációs Park létrehozása a Széchenyi 
István Egyetemen” című projekt támogatásának növeléséről, valamint a Gazdaságfejlesztési és Innovációs 
Operatív Program éves fejlesztési keretének megállapításáról szóló  
1006/2016. (I. 18.) Korm. határozat módosításáról

 1. A Kormány
a) egyetért a  2014–2020 programozási időszakban az  egyes európai uniós alapokból származó támogatások 

felhasználásának rendjéről szóló 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet 4.  § (1)  bekezdés c) és f )  pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a  GINOP-2.3.1-20-2020-00005 azonosító számú, „Tudományos 
és Innovációs Park létrehozása a  Széchenyi István Egyetemen” című projekt (a  továbbiakban: projekt) 
támogatásának 1. melléklet szerinti növelésével;

b) egyetért a  projekt 1.  melléklet szerinti többlettámogatásának a  2014–2020 programozási időszakra 
vonatkozó indikatív támogatási keretösszegekről, valamint a  kötelezettségvállalási szükségletről szóló 
1207/2021.  (IV. 29.) Korm. határozat 2. mellékletében a Gazdaságfejlesztési és Innovációs Operatív Program 
Európai Regionális Fejlesztési Alapra meghatározott maximális kötelezettségvállalási szintjén belüli szabad 
forrás terhére történő finanszírozásával;

c) felhívja a  területfejlesztési minisztert, hogy gondoskodjon a  projekt támogatási szerződésének 1.  melléklet 
szerinti módosításáról.
Felelős: területfejlesztési miniszter
Határidő: 2023. december 5.

 2. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.
 3. A Gazdaságfejlesztési és Innovációs Operatív Program éves fejlesztési keretének megállapításáról szóló 

1006/2016. (I. 18.) Korm. határozat 1. melléklet 2. pontjában foglalt táblázat
a) C:2b. mezőjében a „46,900” szövegrész helyébe a „44,87” szöveg,
b) C:9 mezőjében a „30,54” szövegrész helyébe a „32,57” szöveg
lép.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök



8844 
M

A
G

Y
A

R
 K

Ö
Z

L
Ö

N
Y

 • 2023. évi 166. szám
 

1. melléklet az 1512/2023. (XI. 22.) Korm. határozathoz

A B C D E F G

1. Projekt azonosító száma Projekt megnevezése Kedvezményezett neve
Eredeti támogatás 

(forint)

Többlettámogatás 

legfeljebb 

(forint)

Megnövelt támogatás 

legfeljebb 

(forint)

Projekt rövid bemutatása

2.
GINOP-2.3.1-20-

2020-00005

Tudományos 
és Innovációs 

Park létrehozása 
a Széchenyi István 

Egyetemen

Széchenyi István 
Egyetem

6 766 000 000 2 028 251 946 8 794 251 946

A Tudományos és Innovációs 
Park (TIP) fejlesztés 
a kedvezményezett tudományos 
kapacitásfejlesztési, kutatás-
fejlesztési és innovációs 
ökoszisztéma építési 
tevékenységeinek szélesítését 
szolgálja.



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 166. szám 8845

A Kormány 1513/2023. (XI. 22.) Korm. határozata
a Környezeti és Energiahatékonysági Operatív Program éves fejlesztési keretének megállapításáról szóló 
1084/2016. (II. 29.) Korm. határozat és a 2014–2020 programozási időszakra vonatkozó indikatív  
támogatási keretösszegekről, valamint a kötelezettségvállalási szükségletekről szóló  
1207/2021. (IV. 29.) Korm. határozat módosításáról

 1.  A  Környezeti és Energiahatékonysági Operatív Program éves fejlesztési keretének megállapításáról szóló 
1084/2016. (II. 29.) Korm. határozat [a továbbiakban: 1084/2016. (II. 29.) Korm. határozat] 1.  pontja a  következő 
l) alponttal egészül ki:
(A Kormány)
„l) jóváhagyja a  Környezeti és Energiahatékonysági Operatív Program 7. prioritása 15 milliárd forint összegű 
meghirdethető keretét.”

 2.  Az 1084/2016. (II. 29.) Korm. határozat
a) 1. melléklete az 1. melléklet,
b) 2. melléklete a 2. melléklet
szerint módosul.

 3.  Az 1084/2016. (II. 29.) Korm. határozat
a) 1. pont h) alpontjában az „592,25” szövegrész helyébe az „574,75” szöveg,
b) 1. pont i) alpontjában az „1–6. prioritásainak” szövegrész helyébe az „1–7. prioritásainak” szöveg,
c) 1. melléklet 2. pontjában foglalt táblázat C:8 mezőjében a „337,54” szövegrész helyébe a „326,84” szöveg
lép.

 4.  A  2014–2020 programozási időszakra vonatkozó indikatív támogatási keretösszegekről, valamint 
a  kötelezettségvállalási szükségletekről szóló 1207/2021. (IV. 29.) Korm. határozat [a továbbiakban: 
1207/2021. (IV. 29.) Korm. határozat]
a) 1. melléklete a 3. melléklet,
b) 3. melléklete a 4. melléklet
szerint módosul.

 5.  Az 1207/2021. (IV. 29.) Korm. határozat
a) 1. mellékletében foglalt táblázat D:41 mezőjében a „413,8” szövegrész helyébe a „396,3” szöveg,
b) 3. mellékletében foglalt táblázat D:45 mezőjében a „139,06” szövegrész helyébe a „141,41” szöveg,
c) 3. mellékletében foglalt táblázat E:45 mezőjében az „575,40” szövegrész helyébe az „574,75” szöveg
lép.

 6.  Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök



8846 
M

A
G

Y
A

R
 K

Ö
Z

L
Ö

N
Y

 • 2023. évi 166. szám
 

1. melléklet az 1513/2023. (XI. 22.) Korm. határozathoz

Az 1084/2016. (II. 29.) Korm. határozat 1. melléklete az alábbi 7. ponttal egészül ki:

„7. KEHOP-7 – Energiaintenzív vállalatok támogatásáról szóló 7. számú prioritás

A B C D E

1.
Felhívás  

azonosító jele
Felhívás neve

Felhívás keretösszege  

(Mrd Ft)

Felhívás  

meghirdetésének módja

Felhívás 

meghirdetésének 

tervezett ideje

2. KEHOP-7.1.1 Energiaintenzív vállalatok támogatása 15 kiemelt 2023. november
                                                                                                                                                                                                                                                                                              ”

2. melléklet az 1513/2023. (XI. 22.) Korm. határozathoz

Az 1084/2016. (II. 29.) Korm. határozat 2. mellékletében foglalt táblázat a következő 690. sorral egészül ki:

[A B C D E F G

1.
Felhívás 

azonosító jele

Projekt  

megnevezése
Támogatást igénylő neve

Projekt indikatív 

támogatási kerete  

(Mrd Ft)

Magyarország 

központi 

költségvetéséből 

megtéríthető 

indikatív önerő 

(Mrd Ft)

Projekt benyújtásának 

várható ideje
Szakmai elvárások]

690. KEHOP-7.1.1
Energiaintenzív 

kkv-k 
támogatása 

IFKA Iparfejlesztési Közhasznú 
Nonprofit Korlátolt 

Felelősségű Társaság
15 – 2023. november

Az energiaintenzív vállalatok támogatásáról 
szóló 1477/2022. (X. 6.) Korm. határozat 

alapján megvalósuló projektek  
uniós elszámolásba való beforgatása.



M
A

G
Y

A
R

 K
Ö

Z
L

Ö
N

Y
 • 2023. évi 166. szám

 
8847

3. melléklet az 1513/2023. (XI. 22.) Korm. határozathoz

Az 1207/2021. (IV. 29.) Korm. határozat 1. mellékletében foglalt táblázat a következő 44b. sorral egészül ki:

[A B C D

1.
Program végrehajtásért felelős  

minisztérium
Program Prioritás

Indikatív támogatási keretösszeg 

(milliárd Ft)*]

44b. Miniszterelnökség
Környezeti és 

Energiahatékonysági 
Operatív Program

KEHOP-7 – Energiaintenzív vállalatok támogatása 15

4. melléklet az 1513/2023. (XI. 22.) Korm. határozathoz

Az 1207/2021. (IV. 29.) Korm. határozat 3. mellékletében foglalt táblázat a következő 55. sorral egészül ki:

[A B C D E

1.
Program végrehajtásért felelős 

minisztérium
Program Alap

Maximális kötelezettségvállalási szint 

az indikatív támogatási keret %-ában 

(százalék)

Maximális kötelezettségvállalási szint 

(milliárd forint)]

55. Miniszterelnökség
Környezeti és 

Energiahatékonysági 
Operatív Program

KEHOP-7 – Energiaintenzív vállalatok 
támogatása

100 15



8848 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 166. szám 

A Kormány 1514/2023. (XI. 22.) Korm. határozata
a tudományos és technológiai szakdiplomata, valamint a levéltári szakdiplomata álláshelyek 
meghatározásáról

A Kormány
 1. egyetért azzal, hogy a  külgazdasági és külügyminiszter – a  kultúráért és innovációért felelős miniszter 

egyetértésével – az alábbi állomáshelyeken tartson fenn tudományos és technológiai szakdiplomata álláshelyeket: 
Bécs, Berlin, London, Moszkva, München, New York, Párizs, Peking, São Paulo, San Francisco, Stuttgart, Szöul, 
Tel-Aviv, Tokió, Új-Delhi;

 2. egyetért azzal, hogy a  külgazdasági és külügyminiszter – a  kultúráért és innovációért felelős miniszter mint 
a kultúráért való felelősségi körében eljáró szakminiszter egyetértésével – az alábbi állomáshelyeken tartson fenn 
levéltári szakdiplomata álláshelyeket: Bécs, Isztambul, Moszkva, Vatikánváros;

 3. egyetért azzal, hogy a tudományos és technológiai szakdiplomaták szakmai irányítását a kultúráért és innovációért 
felelős miniszter a kormányzati tudománypolitikáért, valamint a tudománypolitika koordinációjáért való felelősségi 
körére tekintettel szakminiszterként és a  külpolitikáért felelős miniszter a  tudománydiplomáciáért való felelősségi 
körére tekintettel, saját feladat- és felelősségi körükben eljárva közösen lássák el;

 4. egyetért azzal, hogy a  levéltári szakdiplomaták szakmai irányítását a  kultúráért és innovációért felelős miniszter 
a kultúráért való felelősségi körére tekintettel mint szakminiszter lássa el;

 5. egyetért azzal, hogy az 1. és 2. pontban megjelölt tudományos és technológiai szakdiplomaták, valamint levéltári 
szakdiplomaták kihelyezésével és az  állomáshelyek működtetésével kapcsolatos személyi juttatások, azok 
járulékai, dologi kiadásai, felhalmozási kiadásainak fedezete és a  levéltári szakdiplomaták részére biztosított 
szakmai keret – a tudományos és technológiai szakdiplomata álláshely Münchenben történő létesítéséről és egyes 
tudományos és technológiai szakdiplomata álláshelyek működtetéséhez szükséges forrás biztosításáról szóló  
1245/2022. (IV. 28.) Korm. határozat 5.  pontjában foglaltak kivételével – továbbra is a  Külgazdasági és 
Külügyminisztérium költségvetésében kerüljön tervezésre.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 1515/2023. (XI. 22.) Korm. határozata
a Magyarország és Kanada Ontario tartománya között a vezetői engedélyek kölcsönös elismeréséről 
és cseréjéről szóló együttműködési megállapodás szövegének végleges megállapítására adott 
felhatalmazásról

A Kormány
 1. egyetért a  Magyarország és Kanada Ontario tartománya között a  vezetői engedélyek kölcsönös elismeréséről és 

cseréjéről szóló együttműködési megállapodás (a továbbiakban: Megállapodás) bemutatott szövegével;
 2. felhatalmazza az  építési és közlekedési minisztert vagy az  általa kijelölt személyt a  Megállapodás bemutatott 

szövegének – a megerősítés fenntartásával történő – végleges megállapítására;
 3. felhívja a külgazdasági és külügyminisztert, hogy a Megállapodás szövegének végleges megállapításához szükséges 

meghatalmazási okiratot adja ki;
 4. elfogadja a Megállapodás kihirdetéséről szóló törvénytervezetet, és elrendeli a Megállapodás szövegének végleges 

megállapítását követően annak az Országgyűléshez történő benyújtását. A törvényjavaslat előadójaként a Kormány 
az építési és közlekedési minisztert jelöli ki.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök



A Magyar Közlönyt az Igazságügyi Minisztérium szerkeszti.
A szerkesztésért felelős: dr. Bíró Attila.
A szerkesztőség címe: 1051 Budapest, Nádor utca 22.
A Magyar Közlöny hiteles tartalma elektronikus dokumentumként a https://www.magyarkozlony.hu honlapon érhető el.


	A Kormány 512/2023. (XI. 22.) Korm. rendelete
	a transzeurópai energiaipari infrastruktúrára vonatkozó, uniós listán szereplő projektek és azok engedélyezési eljárásának megkönnyítéséről és koordinálásáról

	A Kormány 513/2023. (XI. 22.) Korm. rendelete
	a 2014–2020 programozási időszakban az egyes európai uniós alapokból származó támogatások felhasználásának rendjéről szóló 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet módosításáról

	A Kormány 514/2023. (XI. 22.) Korm. rendelete
	az elektromobilitás szolgáltatás egyes kérdéseiről szóló 243/2019. (X. 22.) Korm. rendelet módosításáról

	A Kormány 515/2023. (XI. 22.) Korm. rendelete
	az Ukrajna területén fennálló fegyveres konfliktusra, illetve humanitárius katasztrófára tekintettel, valamint ezek magyarországi következményeinek az elhárítása és kezelése érdekében veszélyhelyzet kihirdetéséről és egyes veszélyhelyzeti szabályokról szó

	A Kormány 516/2023. (XI. 22.) Korm. rendelete
	a háborús élelmiszerár-infláció csökkentése érdekében szükséges intézkedésekről szóló 162/2023. (V. 5.) Korm. rendelet módosításáról

	A Kormány 517/2023. (XI. 22.) Korm. rendelete
	a Debrecenben megvalósuló ipari telephely kialakításával összefüggő közigazgatási hatósági ügyek nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításáról és az eljáró hatóságok kijelöléséről szóló 75/2015. (III. 30.) Korm. rendelet módosításá

	Az agrárminiszter 62/2023. (XI. 22.) AM rendelete
	a növényfajták állami elismeréséről szóló 40/2004. (IV. 7.) FVM rendelet és a zöldség-gyümölcs termelői szervezetek operatív programjainak részletes szabályairól szóló 50/2023. (IX. 5.) AM rendelet módosításáról

	A belügyminiszter 48/2023. (XI. 22.) BM rendelete
	a háziorvosi körzetek ellátásának biztosításával kapcsolatos feladatokról és egészségügyi alapellátások körzetei kialakításának eljárásrendjéről

	A Kormány 1507/2023. (XI. 22.) Korm. határozata
	az Európai Parlamentnek és a Tanácsnak az európai adatkormányzásról és az (EU) 2018/1724 rendelet módosításáról szóló (EU) 2022/868 rendeletének alkalmazásához szükséges intézkedésekről

	A Kormány 1508/2023. (XI. 22.) Korm. határozata
	a tömeges bevándorlás kezeléséhez kapcsolódó kiadásokkal összefüggő intézkedésekről

	A Kormány 1509/2023. (XI. 22.) Korm. határozata
	a szomszédos országokban felmerülő humanitárius katasztrófa kezelésének támogatásáról szóló 
1119/2022. (III. 5.) Korm. határozat módosításáról

	A Kormány 1510/2023. (XI. 22.) Korm. határozata
	a Horizont Európa kutatási és innovációs keretprogram egyes partnerségeihez való csatlakozásról és a csatlakozáshoz szükséges pénzügyi fedezet biztosításáról szóló 1410/2022. (VIII. 18.) Korm. határozat módosításáról

	A Kormány 1511/2023. (XI. 22.) Korm. határozata
	a GINOP-7.1.6-16-2017-00004 azonosító számú, „Balaton-felvidéki kultúrtáj világörökség várományosi helyszín turisztikai célú fejlesztése” című projekt támogatásának növeléséről

	A Kormány 1512/2023. (XI. 22.) Korm. határozata
	a GINOP-2.3.1-20-2020-00005 azonosító számú, „Tudományos és Innovációs Park létrehozása a Széchenyi István Egyetemen” című projekt támogatásának növeléséről, valamint a Gazdaságfejlesztési és Innovációs Operatív Program éves fejlesztési keretének megállap

	A Kormány 1513/2023. (XI. 22.) Korm. határozata
	a Környezeti és Energiahatékonysági Operatív Program éves fejlesztési keretének megállapításáról szóló 1084/2016. (II. 29.) Korm. határozat és a 2014–2020 programozási időszakra vonatkozó indikatív 
támogatási keretösszegekről, valamint a kötelezettségvál

	A Kormány 1514/2023. (XI. 22.) Korm. határozata
	a tudományos és technológiai szakdiplomata, valamint a levéltári szakdiplomata álláshelyek meghatározásáról

	A Kormány 1515/2023. (XI. 22.) Korm. határozata
	a Magyarország és Kanada Ontario tartománya között a vezetői engedélyek kölcsönös elismeréséről és cseréjéről szóló együttműködési megállapodás szövegének végleges megállapítására adott felhatalmazásról


		2023-11-22T21:33:34+0100
	Boros Klára




